

Yrkande
2023-04-28



Ärende nr: KS 2023-05-03, 2.1.10, Dnr: 0137/23

Yrkande angående – Förslag till utdelning ur stiftelsen Renströmska fonden 2023.

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Förslag till fördelning av medel ur Renströmska fonden 2023 ändras i enlighet med nedanstående förslag.

Yrkandet

Förslag till fördelning av medel ur Renströmska fonden 2023 ändras enligt följande:

Sökande:	Åskar/ansöker om:	Föreslås erhålla:	Föreslaget belopp ändras till:
Göteborgs kyrkliga Stadsmission	200 000 kr	200 000 kr	150 000 kr
Räddningsmissionen	250 000 kr	250 000 kr	175 000 kr
Somaliska föreningen	ingen uppgift	100 000 kr	0 kr
Aeroseum	150 000 kr	150 000 kr	150 000 kr
Stiftelsen ekocentrum	360 000 kr	150 000 kr	125 000 kr
Summa	960 000 kr	850 000 kr	600 000 kr

Beträffande utdelning är det viktigt att medel tilldelas i enlighet med i testamentet angivna förutsättningar och regler. Givet den rådande osäkerheten i världsekonomin är det, för att säkerställa fondens fortsatta existens, extra viktigt att vara försiktig så att fonden inte dräneras kapital som omöjliggör framtida möjligheter till utdelning under oförgänglig tid.

I aktuellt förslag till utdelning anges att, citat:

”Stiftelsen har ett eget fritt kapital om 5 185 000 kronor som skall räcka till flera års utdelning framöver.”

Detta är en närmast hårresande skrivning. Det finns i testamentet ingen skrivning om att utdelning skall upphöra vid en viss tidpunkt. Citatet indikerar tydligt att föreslagen och beslutad utdelning under senare tid har varit betydligt större än avkastningen under samma period.

Sverigedemokraterna anser vilket ovan anges att utdelning skall anpassas till sådan nivå att framtida utdelning inte äventyras. Enstaka undantag enskilda år

skall dock vara möjliga under förutsättning att detta kompenseras för under närmast efterföljande år.

Sverigedemokraterna yrkar därför på en sammantaget klart mer försiktig och återhållsam utdelning i relation till liggande förslag till utdelning.

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-04-03

Diarienummer 0137/23

Handläggare

Helene Nilsson

Telefon: 031-368 00 10

E-post: helene.nilsson@stadshuset.goteborg.se

Utdelning ur stiftelsen Renströmska fonden

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

Avkastningen ur stiftelsen Renströmska fonden 2023 fördelas enligt styrelsens förslag.

Sammanfattning

Fem motioner har inkommit till kommunfullmäktige om utdelning ur stiftelsen Renströmska fondens disponibla medel för 2023. Stiftelsens styrelse har föreslagit att samtliga motioner beviljas och nu föreslås kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta enligt styrelsens förslag. Det är angeläget att kommunfullmäktige fattar beslut före sommaren, så att organisationerna kan planera sitt genomförande.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Utdelningen till föreslagna organisationer finansieras helt av stiftelsen och belastar inte Göteborgs Stads ekonomi. Ärendet medför inte några andra kostnader för Göteborgs Stad än de som följer av själva ärendehantering. Stiftelsen har ett eget fritt kapital om 5 185 000 kronor som ska räcka till flera års utdelningar framöver. Styrelsen föreslår en utdelning om 800 000 kronor för 2023.

Samtliga motioner som föreslås att beviljas bedöms ha en positiv inverkan för enskilda invånares ekonomiska situation genom att de på olika sätt stödjer välgörande och allmännyttiga verksamheter.

Bedömning ur ekologisk dimension

Samtliga motioner som föreslås att beviljas bedöms ha en positiv inverkan på stadens och invånarnas ekologiska förhållande. Motionerna berör bland annat resurseffektivitet, hållbar samhällsutveckling och cirkulär ekonomi i staden.

Bedömning ur social dimension

De motioner som föreslås beviljas berör på ett positivt sätt många olika grupper i staden. Verksamheterna riktar sig till olika åldersgrupper och olika delar av samhället. Motionerna berör bland annat hälsa, hemlöshet, ekonomiskt och socialt utanförskap.

Bilagor

1. Utdrag ur Sven Renströms testamente
2. Styrelsebeslut stiftelsen Renströmska fonden 23 februari 202

Ärendet

Fem motioner har inkommit till kommunfullmäktige om utdelning ur stiftelsen Renströmska fondens disponibla medel för 2023. Stiftelsen har föreslagit att fem motioner beviljas om totalt 800 000 kronor. Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige föreslås att besluta enligt styrelsens förslag.

Beskrivning av ärendet

Stiftelsen Renströmska fonden grundar sig på Sven Renströms testamente från 1867. Ändamålet för stiftelsen är att medlen ska användas till vissa inrättningar, stiftelser, anstalter och anläggningar inom staden Göteborg och dess nuvarande eller blivande område, se bilaga 1.

Motioner om användning av disponibla medel ur stiftelsen Renströmska fonden skulle väckas senast vid kommunfullmäktiges sammanträde den 26 januari 2023. Vid motionstidens utgång hade fem motioner inkommit.

Stiftelsen Renströmska fonden är en stiftelse med egen förvaltning, vilket innebär att styrelsen har det fulla ansvaret för stiftelsens förvaltning, som bland annat omfattar att säkerställa att föreslagna mottagare omfattas av stiftelsens ändamål. Det innebär att styrelsen ska yttra sig över väckta motioner.

Motionerna överlämnades till styrelsen för beredning. Styrelsen beslutade den 23 februari 2023 att samtliga motioner ska föreslås beviljas medel ur stiftelsen.

Genom beslut enligt förslaget beviljas fem motioner sammanlagt 800 000 kronor ur stiftelsen Renströmska fonden. Det är angeläget att kommunfullmäktige fattar beslut före sommaren, så att organisationerna kan planera sitt genomförande.

Motioner som styrelsen föreslår ska beviljas

Nedan anges de motioner som styrelsen föreslår ska beviljas med motionsnummer, organisation, sökt belopp och förslaget belopp. Styrelsens förslag och motivering framgår av bilaga 2.

Motionerna återfinns i sin helhet på stadsledningskontoret.

Nr	Förening/organisation	Sökt belopp	Förslaget belopp
1	Göteborgs kyrkliga stadsmission Hemlöshet är ett stort problem och människor som drabbas har begränsade möjligheter att vara en del av samhället. Genom Stadsmissionens vägledning kan man få det stöd man behöver för att orka reda ut sin trassliga, sociala och ekonomiska situation. Motionen uppfyller ändamålet: Välgörenhetsinrättningar af alla slag, så ordnande, att dem medellösas och behöfvandes bästa och behof avses, men icke befrielse för	200 000 kr	200 000 kr

Nr	Förening/organisation	Sökt belopp	Föreslaget belopp
	stadens invånare från deras förbindelser i afseende på bidrag till fattigunderhållet.		
2	<p>Räddningsmissionen</p> <p>Att leva i hemlöshet är inte bara fysiskt och psykiskt påfrestande utan leder också till svårigheter att hitta och upprätthålla en långsiktig sysselsättning. Räddningsmissionens projekt Hjärterum arbetar för att minska hemlösheten i Göteborg genom att engagera privatpersoner till att, via Räddningsmissionen, hyra ut boyta till personer i behov.</p> <p>Motionen uppfyller ändamålet: Välgörenhetsinrättningar af alla slag, så ordnande, att dem medellösas och behöfvandes bästa och behof avses, men icke befrielse för stadens invånare från deras förbindelser i afseende på bidrag till fattigunderhållet.</p>	250 000 kr	250 000 kr
3	<p>Somaliska föreningen i Göteborg</p> <p>Somaliska församlingen i Göteborg arbetar med att minska segregation och arbetar aktivt för att motverka kriminalitet samt extremism. Aktiviteterna är bland annat läxhjälp, jobbsökning, CV-skrivning och fysisk aktivitet. Föreningen bedriver även studiecirkel inom jämlikhet, demokrati och folkhälsofrågor.</p> <p>Motionen uppfyller ändamålet: Undervisningsanstalter af alla slag.</p>	Ingen uppgift	100 000 kr
4	<p>Aeroseum</p> <p>Aeroseum är av Statens Försvarshistoriska Museer klassad som en världsunik anläggning. Verksamheten som bedrivs är såväl allmännyttig som kulturhistorisk och kommer alla göteborgare till del. Satsningen på projekt Höjdpunkten syftar till att Aeroseum ska bibehålla sin position som ett fortsatt attraktivt besöksmål.</p> <p>Motionen uppfyller ändamålet: Anläggande af allmänna platser, uppförande af byggnader för speciella, men allmänna behof, såsom Kyrkor, Muséer och Föreläsningssalar, m. m.</p>	150 000 kr	150 000 kr

Nr	Förening/organisation	Sökt belopp	Föreslaget belopp
5	<p data-bbox="295 232 564 262">Stiftelsen Ekocentrum</p> <p data-bbox="295 309 855 763">Ekocentrum är en stiftelse som agerar mötesplats för omställningen till ett mer hållbart samhälle. Den cirkulära ekonomin ger en stor potential för att på olika nivåer i samhället- från stadens till den enskilde invånarens – få en bättre hushållning av resurser. Deras ansökan om medel för ett så kallat ”showroom” gör att besökaren kan lära sig mer om olika konkreta initiativ som pågår i regionen samt får möjlighet att känna på och testa olika produkter och tjänster för en mer hållbar vardag.</p> <p data-bbox="295 810 855 1030">Motionen uppfyller ändamålet: Allmänna inrättningar för handelns befordran och rörelsens underlättande, då de icke äro af beskaffenhet, att de ovillkorligen böra bekostas av allmänna medel, vare sig kronans eller stadens.</p>	360 000 kr	100 000 kr
		Summa	800 000 kr

Stadsledningskontorets bedömning

Stadsledningskontorets bedömning är att motionerna som föreslås beviljas kan bifallas.

Magnus Andersson

Ekonomidirektör

Eva Hessman

Stadsdirektör

UTDRAG

ur Sven Renströms testamente med tillägg

Då jag genom omtanke, flit och arbetsamhet lyckats förvärva en nog betydlig förmögenhet, som, därest en längre livstid mig förunnas och vidriga förhållanden icke inträffa, än ytterligare kan ökas, har jag, i saknad av bröstarvingar, ansett mig böra om min kvarlåtenskap så förordna, att min broder må undfå en för honom och hans familj tillräcklig förmögenhet och andra personer, med vilka jag stått i förbindelse, jämväl ihågkommas, samt att det övriga användes på ett sådant sätt, att därigenom åstadkommes allmän nytta och fördel.

Efter moget betänkande och med återkallande av äldre förordnanden förklara jag således härmed min yttersta vilja om användandet av min kvarlåtenskap vara följande:

14) De kapitalbelopp, vilka av min kvarlåtenskap böra avhållas, för erhållande av medel till de av mig här ovan anslagna pensioner och de testamentsbelopp, vilka icke komma att utgå, antingen därför att de personer som skulle desamma erhålla, före mig avlidit, eller ock av annan orsak som föranleder att beloppen icke kunna dessa gåvotagare tillgodokomma, skola, jämte hela min övriga kvarlåtenskap, som icke härigenom blivit eller framdeles blivit särskilt disponerad, utgöra och bilda en fond, under benämningen av *Renströmska fonden*, varifrån i första rummet utbetalas de pensioner jag anslagit, eller kommer att anslå, och vilken fond i övrigt användes till sådana inrättningar, stiftelser, anstalter och anläggningar inom staden Göteborg och dess nuvarande eller blivande område, som här nedan omförmälas.

Den omedelbara förvaltningen av denna fond besörjes av en styrelse, som av stadsfullmäktige i Göteborg tillsättes och förses med reglemente, vilket bland annat bör innehålla föreskrifter om huru fonden skall göras räntebärande, förvarandet av därtill hörande säkerhetshandlingar och årlig revision av styrelsens förvaltning.

Utom förvaltningskostnader och de av mig anslagna pensioner verkställas genom styrel-

sen ej andra utbetalningar från fonden och dess räntebehållningar, än som blivit anordnade av stadsfullmäktige, åt vilka beslutanderätten i nämnda hänseende, med nu uppgivna inskränkningar och anvisningar, härmed uppdrages.

I vad rör denna punkt bör testamentet av stadsfullmäktiges tjänstförrättande ordförande å stadsfullmäktiges vägnar bevakas.

Skulle i en framtid stadsfullmäktiges beslutanderätt i stadens hushållningsangelägenheter upphöra bör genom stadens magistrat underdånig framställning hos Kungl. Maj:t göras om huru med fondens förvaltning till avseend allmän nytta skall förfaras.)

Såsom närmare bestämmelser i avseende å fondens användande, stadgar jag:

- a) De föremål, varför anslag av fondens medel må anvisas, äro följande: allmänna inrättningar för handelns befordran och rörelsens underlättande, då de icke äro av beskaffenhet, att de ovillkorligen böra bekostas av allmänna medel, vara kronans eller stadens; välgörenhetsinrättningar av alla slag, så ordnade, att de medellösas och behövan- des bästa och behov avses, men icke befrielse för stadens innevånare från deras förbindelser i avseende på bidrag till fattigunderhållet; kostsammare anstalter för befordran av snyggheten, sundheten och hälsovården; undervisningsanstalter av alla slag, anläggande av allmänna platser, uppförande av byggnader för speciella, men allmänna behov, såsom kyrkor, museer och föreläsningssalar, m m; ordnande av allmänna inrättningar, för trafiken samt försköning av sådana platser, som för allmänt begagnande äro eller bliva upplåtna; samt i sista rummet anslag för inrättande av kas- sor under särskilda styrelser för lån, ämnade till underlättande antingen av handel eller industri, eller ock hantverk; ävensom för allmänna pantlåneinrättningar. Med avseende å de inrättningar, som i sista rummet blivit nämnda, förfares med den urskiljning, att medlen verkligen bliva fruktbringande på ett allmänt nyttigt sätt och att särskilda föreskrifter för detta hänseende läm- nas. Den ordningsföljd, vari de särskilda

inrättningarna här ovan förekomma innefattar i övrigt icke något band på stadsfullmäktiges beslutanderätt, i avseende på medlens användande.

- b) Sedan det kapital som kommer att tillhöra fonden, oberäknat vad som för beviljade pensioner erfordras, blivit till beloppet bestämt genom slutlig redovisning av utredningsmännen i mitt bo, sedan testamentet vunnit laga kraft, eller genom sådan föregående redovisning, som utvisar vad med full säkerhet kan såsom fondens kapitaltillgång påräknas, avsättes därav en tredjedel till en särskild fond och över användandet av denna tredjedel, med den avkastning densamma kan lämna, till ett eller fler av de här ovan antydda föremål för utbetalningar från fonden, äga stadsfullmäktige därefter besluta; varemot återstående två tredjedelar av fonden göras räntebärande och med tillagda räntor ökas, intill dess fonden åter uppgår till det ursprungliga fulla kapitalbeloppet då ånyo en tredjedel därav överflyttas till den särskilda fonden, om vars användande stadsfullmäktige äga besluta, och så allt framgent; så att fonden kommer att utgöras dels av själva huvudfonden, motsvarande minst två tredjedelar av det ursprungliga kapitalbeloppet och vilken genom tillagda räntor skall ökas och varav ej något får användas förr än den uppnått det ursprungliga beloppet; och dels av den därifrån utbrutna utdelningsfonden, som med dess avkastning av stadsfullmäktige får användas till de av mig nu bestämda ändamål.

Härvid iakttages att då genom tillagda kapital som för beviljade pensioner varit avhållna, fonden ökas, eller om sådan ökning tillkommer genom fördelaktigare realisation än utredningsmännen beräknat, sådan tillökning behandlas lika med det övriga kapitalet.

- c) Det möter icke hinder att, för en anstalt, stiftelse eller inrättning, som kräver årligt underhåll, anslag från fonden på en gång må äga rum, för att med anstalten eller stiftelsen förenas och sedermera förvaltas av dess särskilda styrelse, likasom ock, där omständigheterna sådant fordra, dylika an-

slag kunna lämnas här förut befintliga inrättningar, för att försäkra deras framtida bestånd; dock böra anslag i sistnämnda hänseende endast undantagsvis meddelas, emedan man med skäl kan vänta att stadens innevånare skola erkänna sin förbindelse att upprätthålla dylika anstalter, som en gång kommit till stånd och vars tillfälliga behov således böra på annat sätt avhjälpas.

- d) Då anslag ur fonden skett, åligger det den styrelse som fått medlen om händer för användande, att i tidningarna införa en redovisning för medlen sedan de blivit använda, vilken förbindelse fortfarande årligen tillkommer styrelsen över sådan inrättning, som för ränteinkomst eller utlåning fått anslag från fonden.

Såsom arvode äga utredningsmännen att, var för sig, åtnjuta en summa av Tre tusen riksdaler, vilken, liksom alla i detta förordnande nämnda summor och belopp, beräknas i riksmünt.

Göteborg den 27 maj 1867

Sv Renström

(sigill)

Adligt vapen

(sigill)

J M Å

(sigill)

J M M

(sigill)

S R

(sigill)

J A H

Då jag numera tror mig kunna med visshet förutse, att sedan alla de belopp jag i förestående testamente disponerat, av min efterlämnade egendom, utgått, det överskott som återstår och som skulle tillfalla Göteborgs stad, att förvaltas enligt 14:e punkten väsentligen kommer att överstiga femtonhundredrusen riksdaler, och jag finner att vad jag givit till min broder August Renström och avlidne bruksherrn Ugglas avkomlingar, då bör till beloppet ökas; så får jag härmed i mitt förestående testamente göra följande ändringar och tillägg:

1) Det belopp, vilket enligt 14:e punkten blivit givet till allmännyttiga företag inom Göteborgs stad och vilket jag betraktar såsom en gåva till kommunen, under benämning *Renströmska fonden*, begränsas härmed till en miljon femhundra tusen riksdaler riksmünt, vilket belopp således, löpande med sex proc årlig ränta sedan sex månader förflutit efter min död, tillfaller staden såsom donation, allt förutsatt att den behållning varav denna donation utgår tillfullo uppgår till samma belopp.

Göteborg den 29 maj 1868

Sv Renström

Rätteligen avskrivet; betygar

Göteborgs rådhus den 22 juli 1869

Ex officio:

J A Lindegren

PROTOKOLL

Styrelsemöte 2023-1

Stiftelsen Renströmska Fonden - Styrelse
23 februari 2023 | 14:00 - 17:00 (GMT+00:00)
Söderberg & Partners - Geijersgatan 1

Närvarande

Suzanne Peters
Roland Nyman
Carl Johan Ståhl
Helena Holmes Johansson
Christian Dunér
Ann-Charlotte Clarberg

Frånvarande

Lars Åke Blomqvist

1. Sammanträdet öppnas

Ordförande Suzanne Peters hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

2. Val av protokollförare och justeringsperson

Styrelsen utsåg Carl-Johan Ståhl till att föra protokoll och Helena Holmes Johansson att justera protokollet tillsammans med ordförande.

3. Godkännande av dagordning

Styrelsen godkände dagordningen med ändringen att punkten ansökningar flyttades upp.

4. Föregående mötesprotokoll

Carl Johan Ståhl gick igenom protokollet från det föregående mötet 2022-11-02. Protokollet var justerat. Styrelsen lade protokollet till handlingarna.

5. Ansökningar

Stiftelsen hade fått in fem ansökningar via motioner i Göteborgs kommunfullmäktige.

5.1 Utdelningsbart belopp

Styrelsen beslutade att dela ut 800 000 kronor.

5.2 Behandling av inkomna ansökningar

Styrelsen beslutade att beviljade samtliga ansökningar enligt nedan.



Ansökan Belopp

Göteborgs kyrkliga stadsmission 200 000 kr

Räddningsmissionen 250 000 kr

Somaliska föreningen i Göteborg 100 000 kr

Stiftelsen Aeroseum 150 000 kr

Stiftelsen Ekocentrum 100 000 kr

6. Värdepappersportföljen

Christian Dunér och Carl Johan Ståhl informerade om marknadsläget och presenterade stiftelsens portfölj.

6.1 Marknad och utveckling

Marknaderna hade utvecklats väl under januari månad och IMF hade nyligen reviderat upp prognosen globalt för 2023 till 2,9%.

6.2 Nuvarande riskprofil och direktavkastningsmål

Stiftelsen har två portföljer som består av en långsiktig portfölj och en utdelningsportfölj. Idag har den långsiktiga portföljen 50% aktieexponering och utdelningsportföljen 25% aktieexponering. Christian Dunér förslög att höja risken i den långsiktiga portföljen för att få en bättre avkastning över tid. Styrelsen bordlade frågan tills nästa möte.

7. Hemsida

Stiftelsen ansökningsförfarande går via ett motionsförfarande i Göteborgs kommunfullmäktige. Ansökningsförfarandet är komplicerat och resulterar i få ansökningar. För att tydliggöra hur man söker medel från stiftelsen så har Carl Johan Ståhl tagit fram ett förslag på en hemsida som innehåller en instruktion gällande ansökningsförfarandet. Styrelsen beslutade att registrera en domän och publicera hemsidan.

8. Firmateckning och bemyndiganden

Det noterades att Suzanne Peters är ensam firmatecknare på grund av att underlätta flytten från SEB. Punkten tas upp igen under nästa möte.

9. Övriga frågor

Suzanne Peters tar kontakt med Somaliska föreningen i Göteborg och bjuder in dem till nästa styrelsemöte för att presentera sin verksamhet.

10. Nästa möte

Styrelsen beslutade att nästa möte är måndagen den 17 april klockan 15.00 hos Söderberg & Partners, Geijersgatan 1, Göteborg.

11. Sammanträdet avslutas

Ordförande avslutade mötet och tackade för visat intresse.

Verifikat

Transaktion 09222115557488370882

Dokument

Protokoll - Styrelsemöte 2023-1 - 2023-02-23

Huvuddokument

2 sidor

Startades 2023-03-06 11:37:46 CET (+0100) av Hippoly (H)

Färdigställt 2023-03-06 21:11:54 CET (+0100)

Initierare

Hippoly (H)

Hippoly

scribe@hippoly.com

Signerande parter

Carl Johan Ståhl (CJS)

Personnummer 197809296630

Calle.stahl@soderbergpartners.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var

"CARL JOHAN STÅHL"

Signerade 2023-03-06 11:38:35 CET (+0100)

Suzanne Peters (SP)

Personnummer 196403175042

s.peters@live.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var

"SUZANNE PETERS"

Signerade 2023-03-06 21:11:54 CET (+0100)

Helena Holmes Johansson (HHJ)

Personnummer 196203225203

helenaholmesjohansson@gmail.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var

"HELENA HOLMES JOHANSSON"

Signerade 2023-03-06 17:16:44 CET (+0100)



Verifikat

Transaktion 09222115557488370882

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>



Renströmska fonden

Styrelsens förslag till beslut av inkomna motioner

Styrelsen har erhållit fem ansökningar via motioner. Vid styrelsens sammanträde den 23 februari 2023 har styrelsen beslutat att föreslå att samtliga erhåller bidrag enligt nedan.

Motion 1 Göteborgs kyrkliga stadsmission

200 000 kr

Motivering

Hemlöshet är ett stort problem och människor som drabbas har begränsade möjligheter att vara en del av samhället. Genom Stadsmissionens vägledning kan man få det stöd man behöver för att orka reda ut sin trassliga, sociala och ekonomiska situation.

Motionen uppfyller faller inom ändamålet : *Välgörenhetsinrättningar af alla slag, så ordnande, att dem medellösas och behöfvandes bästa och behof avses, men icke befrielse för stadens invånare från deras förbindelser i afseende på bidrag till fattigunderhållet.*

Motion 2 Räddningsmissionen

250 000 kr

Motivering

Att leva i hemlöshet är inte bara fysiskt och psykiskt påfrestande utan leder också till svårigheter att hitta och upprätthålla en långsiktig sysselsättning. Räddningsmissionens projekt Hjärterum arbetar för att minska hemlösheten i Göteborg genom att engagera privatpersoner till att, via Räddningsmissionen, hyra ut boyta till personer i behov.

Motionen uppfyller faller inom ändamålet : *Välgörenhetsinrättningar af alla slag, så ordnande, att dem medellösas och behöfvandes bästa och behof avses, men icke befrielse för stadens invånare från deras förbindelser i afseende på bidrag till fattigunderhållet.*

Motion 3 Somaliska föreningen i Göteborg

100 000 kr

Motivering

Somaliska församlingen i Göteborg arbetar med att minska segregation och arbetar aktivt för att motverka kriminalitet samt extremism. Aktiviteterna är bland annat läxhjälp, jobsökning, CV-skrivning och fysisk aktivitet. Föreningen bedriver även studiecirklar inom jämlikhet, demokrati och folkhälsofrågor.

Motionen uppfyller faller inom ändamålet : *Undervisningsanstalter af alla slag.*

Motion 4 Aerozeum**150 000 kr***Motivering*

Aerozeum är av Statens Försvarshistoriska Museer klassad som en världsunik anläggning. Verksamheten som bedrivs är såväl allmännyttig som kulturhistorisk och kommer alla göteborgare till del. Satsningen på projekt Höjdpunkten syftar till att Aerozeum skall bibehålla sin position som ett fortsatt, attraktivt besöksmål.

Motionen uppfyller faller inom ändamålet : *Anläggande af allmänna platser, uppförande af byggnader för speciella, men allmänna behof, såsom Kyrkor, Muséer och Föreläsningssalar, m. m.*

Motion 5 Stiftelsen Ekocentrum**100 000 kr***Motivering*

Ekocentrum är en stiftelse som agerar mötesplats för omställningen till ett mer hållbart samhälle. Den cirkulära ekonomin ger en stor potential för att på olika nivåer i samhället - från stadens till den enskilde invånarens - få en bättre hushållning av resurser. Deras ansökan om medel för ett s.k. "showroom" gör att besökaren kan lära sig mer om olika konkreta initiativ som pågår i regionen samt får möjlighet att känna på och testa olika produkter och tjänster för en mer hållbar vardag.

Motionen uppfyller faller inom ändamålet : *Allmänna inrättningar för handelns befodran och rörelsens underlättande, då de icke äro af beskaffenhet, att de ovillkorligen böra bekostas av allmänna medel, vare sig kronans eller stadens.*